A
Ah! miscram peperere necem,
273 Sufficiat semel ob facinus
185 Plasma Dei potuisse mori.
Oris opus, vigor igneolus
Non moritur; quia flante Deo
Compositus, superoque fluens
De solio Patris artificis,
190 Vim liquidæ rationis habet.
Viscera mortua quin etiam
Post obitum reparare datur,
Eque suis iterum tumulis
Prisca renascitur effigies,
195 Pulvereo coeunte situ.
Credo equidem, neque vana fides,
Corpora vivere more animæ:
Nam modo corporum memini
De Phlegethonte gradu facili

GLOSSÆ VETERES.

17. Avis, aquila, Vat. A.
18. Sub juga, tua, I.
19. Locuples, locorum plene, I.
20. Tenui, modico, I.
21. Neu, pro ne, et est verbum apocöpum, I.
22. Haustus, potio. — Abesto, absit, I.
23. Nojum. mensuram, Iso.
24. Sospitet. sanet.

185. Ah! hez! i.
186. Oris, Dei. — Vigor, anima, Vat. A. — Ignobulus, anima, I.
195. Situ, positione, I.
197. More animæ, spiritalia fore, Vat. A.
199. Phlegethonte, inferno; phloa Græce, ignis Latine, hinc Phlegethôn igneus, Iso.

COMMENTARIUS.

æ aureæ inclusit et super altare suspendit, aut columbas, crucibus insidentes, vel eas supervolare appingebant. Sed longe probabilius est etiam spiritum sanctum designari. Etiam Tertulliani columbam figuram Spiritus sancti clare innuunt. sens Alexandrinus inter symbola quæ Christianos multorum palis sculperet, columbam recens. *Sicut autem nobis signacula columba, vel piscis, insis, quæ cursu celeri a vento fertur, vel lyra musica usus est Polycrates, vel anchora nautica, quam spectabat Seleucus.* Quos sensus mysticos ea sym- insinuent, ibidem explicat Rosweydsus, scilicet insinuat, Petrum apostolum piscatorem hominum, in Davidis, Ecclesiam, etc.
17. Giselino, Chamillardo, aliisque vehementer flectit cui monosyllabum breve; et Giselinus putat, tentium versum hunc cum paucis aliis emendam fuisse. Vide proleg. num. 212. Nihil opus est actione.
18. Etymologiam locupletis, quam explicat glossa, ut Isidorus lib. x Etym. ex Tullio lib. ii de Re- lica, et olim quidem agri loci dicebantur.
19. Tenta habent Vat. A, major pars Vatt. codd., nius cum Put., Torrentianis duobus et aliis, Gis., u., Fabi., Pal. Alii legunt *tensa*, ut Widm., in quo p *densa*, Bong. supra, Prag., Sich. Alii *tanta*, ut Gis. in 4 edit. Alii *densa*, ut Hails., Bong., Rat. is placet *tenta*. Horatius *ubera tenta*. Hanc lectio- approbat Beamanus cap. 6 Manuduct. ad ling. ex suo ms., qui ait alios legere *viscera tota*.
20. *Amarus potus est*, quia, si nimius sit, in tri- ma vertitur.
21. *Ne pro nec*, Vat. A, Put., Oxon. Heins. Recte n *nec*, quod alii tenent.
22. Ex hoc loco colligi posse videtur Teolio, septimum abstinendi a carnibus Prudentii ætate obtinuisse saltem in Hispania. Verum Prudentius ne explicat quinam sint illi cibi vetiti, neque diem designat. Cæterum consuetudo jejuniandi sab- in Hispania, Romæ, et aliis in Ecclesiis ex ve- oribus monumentis constat, nempe ex concilio eritano, ac plurium SS. Patrum testimoniis. o vero jejuniorum, aut semijejuniorum feria 4